
W niedzielne popołudnie, 17 grudnia, w hali Publicznej Szkoły Podstawowej w Czajkowie
odbyła się akcja charytatywna pn. „Mikołajki dla Mikołaja”.

Mikołaj z Łazisk ma 5 lat, a jego największym marzeniem jest bycie zdrowym. Dziecko choruje na
nowotwór  złośliwy  mózgu  -  "wyściółczaka  anaplastycznego"  III  stopnia.  W  sierpniu  chłopiec
przeszedł ciężką operację wycięcia guza w Klinice Neurochirurgii, jednak nie udało się go usunąć w
całości,  ze  względu  na  umiejscowienie.  Jedynym  sposobem  na  wyleczenie  Mikołaja  jest
chemioterapia i radioterapia – chłopiec jest już po czterech cyklach zabiegów. Listopadowy rezonans
oraz szereg innych badań wykazały, że guz się powiększył i niezbędna jest kolejna operacja.

Stowarzyszenie „Aktywna Kraina” oraz Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w
Czajkowie przy dużym wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Leszka Kopcia, zorganizowały
akcję charytatywną „Mikołajki dla Mikołaja”, by zebrać pieniądze niezbędne do dalszego leczenia.
Chętnych do wspierania chłopca nie brakowało. Na zebranych czekały występy wokalno-taneczne
dzieci i młodzieży z PSP w Czajkowie oraz Klubu Piosenki „Rytm” ze Staszowskiego Ośrodka Kultury
w  Staszowie.  Układy  taneczne  przygotowane  specjalnie  na  tę  okazję  zaprezentowała  formacja
taneczna  ze  Szkoły  Tańca  Enigma.  Jednym  z  pomysłów  na  zebranie  potrzebnych  Mikołajowi
pieniędzy była organizacja kiermaszu słodkości – pyszne, domowe ciasta, wata cukrowa oraz popcorn
cieszyły się niezwykłą popularnością wśród uczestników zbiórki. Pomocnicy Mikołaja z Łazisk mogli
własnoręcznie zrobić ozdoby choinkowe z papieru lub udekorować szklaną bombkę. Wśród tych,
którzy w niedzielę zebrali się dla chorego chłopca spacerował Święty Mikołaj – zarówno dzieci, jak i
dorośli chętnie wykonywali sobie z nim pamiątkowe fotografie. Punktem kulminacyjnym wydarzenia
była licytacja przedmiotów zgromadzonych przez Stowarzyszenie „Aktywna Kraina”. Chętnych do
wzięcia udziału w aukcji nie brakowało – by wspomóc Mikołaja w powrocie do zdrowia uczestnicy
niedzielnego wydarzenia wylicytowali między innymi unikalną kopię mapy z początków XIX wieku z
gabinetu  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów,  którą  przekazał  włodarz  miasta,  Leszek  Kopeć,
koszulkę z autografem Karola Bieleckiego, piłkę z meczu Ligi Mistrzów pomiędzy PGE VIVE-Paris
Saint Germain z autografami zawodników oraz wiele innych voucherów i upominków od darczyńców.
Burmistrz  Leszek wylicytował  okolicznościowy tort,  którym poczęstował  wszystkich uczestników
akcji „Mikołajki dla Mikołaja”.

Dla Mikołaja kwestowano także pod staszowskimi kościołami pw. św. Ducha oraz pw. św. Barbary.
Pieniądze do puszek zbierali członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Staszowie oraz Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kurozwękach. Przy świątyni na osiedlu Wschód wspierającym chorego chłopca
strażacy OSP Staszów częstowali grochówką.

Mikołaj Domagała jest pod opieką fundacji „Nasze Dzieci”. Pomoc można przekazać w formie wpłat
na konto fundacji 98 1470 0002 2747 3501 7000 0001 z dopiskiem „Dla Mikołaja Domagały” lub
przekazując 1% podatku na rzecz OPP, KRS: 0000249753 - „Dla Mikołaja Domagały”.










